
                        I L  D I R I G E N T E

  Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

  Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

     Ravvisata l'opportunità di abbonarsi al servizio telematico De Agostini Professionale, per l'accesso alle 

banche dati "Leggi", "Codici", "Prassi", "Enti Locali" e "Fisco on line",  attesa la sua estrema utilità per il 

reperimento di testi normativi aggiornati e coordinati, sentenze, contributi dottrinali e altri materiali non 

altrimenti reperibili sugli attuali supporti informatici di cui dispone l'Ente, e ciò al fine di poter disporre di un 

prezioso ed efficace supporto di aggiornamento e consultazione giuridica;

  Considerato che il servizio offerto da De Agostini Professionale è già stato testato negli anni precedenti con 

soddisfazione da parte degli uffici  dell'ente, rispetto al quale si è apprezzata la tempestività e la qualità degli 

aggiornamenti e la completezza delle banche dati; 

    Viste le condizioni di abbonamento proposte che prevedono, per un periodo minimo di cinque anni, un 



canone di attivazione una tantum di Euro 750,00.=, oltre ad IVA 20%, un canone per il periodo 

1.6.2005/31.12.2005 pari ad Euro 1.182,93,= oltre ad IVA 20%, ed un canone annuo per le successive annualità 

di Euro 2.365,86.= oltre ad IVA 20%;

     Ritenuto di provvedere in merito;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

  Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;              

                           D E T E R M I N A

1) - di abbonarsi al servizio telematico De Agostini Professionale, - www.deaprofessionale.it - per l'accesso 

alle banche dati "Leggi", "Codici", "Prassi", "Enti Locali" e "Fisco on line", per il periodo di anni cinque a 

decorrere dal 1/6/2005;

2) - di assumere l'impegno di spesa per l'anno 2005 di Euro 1.932,93.= oltre ad IVA al 20%, per complessivi 

Euro 2.319,52.= IVA compresa, sul cap. 540.000 "Acquisto prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili" 

del bilancio 2005 - impegno n. 538 01 -;

3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31691/ASD-DEL     Determina D. n. 390 del 02.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


